
  Uchwała Nr XXV/148/2017                 

   Rady Gminy Kraszewice 

   z dnia 26 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie:  wymagań jakie  powinien spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  

się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  

opróżniania  zbiorników  bezodpływowych i  transportu  nieczystości 

ciekłych  na  terenie  gminy  Kraszewice. 

 

   Na  podstawie  art. 7  ust. 3 a  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.                   

o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (tekst jednolity: Dz.U. z  

2016 r., poz. 250; zm. przen. z  2011 r. Nr 152 , poz. 897; z  2012 r. poz. 951 ; z  
2013 r. poz.  21) oraz rozporządzenia  Ministra Środowiska  z  dnia 14  marca  

2012 r. w  sprawie  szczegółowego  sposobu  określenia  wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  

zakresie  opróżniania zbiorników   bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  
ciekłych (Dz. U. z  2012 r. poz.  299) Rada  Gminy  Kraszewice, uchwala  co  

następuje: 

 
§ 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  

działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i transportu  

nieczystości  ciekłych, powinien spełniać  poniższe  wymagania. 

1. W zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych  
przeznaczonych  do  świadczenia usług oraz bazy transportowej. 

1) Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i  transportu   nieczystości  ciekłych winny: 
a) spełniać  wymagania  określone w  rozporządzeniu   Ministra Infrastruktury   

z dnia 12 listopada 2002 r. w  sprawie  wymagań  dla pojazdów  asenizacyjnych 

(Dz. U. z  2002 r. Nr 193, poz.1617), 

b) posiadać  aktualne badania techniczne, potwierdzone  wpisem  w  dowodzie  
rejestracyjnym  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  20  czerwca  1997 r. Prawo o  ruchu  

drogowym (Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 ze  zm.), 

c) zostać  oznakowane  w   sposób  trwały  , widoczny  i  umożliwiający  

identyfikację  podmiotu świadczącego  usługi poprzez: podanie nazwy , adresu    
i  numeru kontaktowego przedsiębiorcy. 

2) Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 winien posiadać prawo do  

dysponowania bazą  transportową, która  stanowi  ogrodzoną  nieruchomość                 
z wydzielonym terenem o szczelnej nawierzchni, przeznaczonym do   

parkowania lub garażowania pojazdów, które  będą służyć prowadzonej  

działalności. 

2. W  zakresie zabiegów sanitarnych  i  porządkowych  przedsiębiorca  jest   
zobowiązany do mycia i  dezynfekcji pojazdów zgodnie z wymogami 

rozporządzenia Ministra  Infrastruktury z  dnia  12  listopada  2002  r.                        



w   sprawie  wymagań  dla   pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. z  2002  r. Nr  

193 poz. 1617) poprzez  udokumentowanie korzystania  z  myjni  przeznaczonej 
do mycia i dezynfekcji pojazdów lub dysponowanie nieruchomością                             

z  odpowiednim  miejscem do  mycia  i  dezynfekcji pojazdów. 

3. Przedsiębiorca  jest  zobowiązany  do przekazywania   nieczystości ciekłych 
do  punktu  zlewnego znajdującego się  na  terenie  oczyszczalni  ścieków  w  m. 

Mączniki lub do innej stacji zlewnej, która wyrazi zgodę na odbieranie  

nieczystości ciekłych z terenu gminy Kraszewice. 

 
§ 2. Wykonanie  uchwały  powierz  się  Wójtowi   Gminy  Kraszewice. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi w  życie po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia   
w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

 


